
 1 430.101 
 

30. 
August 
2023 

Bildungsreglement (BIR) (Änderung) 

 

 Der Gemeinderat der Einwohnergemeinde Zollikofen,  

 gestützt auf 

 die kantonalen gesetzlichen Erlasse, die den Kindergarten und die 
Volksschule betreffend und auf Art. 55 lit. a der Gemeindeverfassung vom 
30. November 2003 (SSGZ 101.1) 

auf Antrag des Gemeinderates, 

 beschliesst: 

 

 I. 
 
Das Bildungsreglement (BIR) der Einwohnergemeinde Zollikofen vom 
28. April 2010 wird wie folgt geändert: 

 

 

 

 

Ferienbetreuung 

 

 

8a. Betreuung während der Ferienzeit 

 

Art. 25a 

1 Die Gemeinde bietet während mindestens fünf Schulferienwochen den 
volksschulpflichtigen Kindern eine Betreuung an. 

2 Die Gemeinde erhebt Beiträge nach der wirtschaftlichen Leistungsfähig-
keit der Erziehungsberechtigten.  

3 Der Gemeinderat regelt das Nähere in einer Verordnung. 
 

 II. 

 Diese Änderung tritt am 1. November 2023 in Kraft. 

  
 

 

Zollikofen, 30. August 2023 GROSSER GEMEINDERAT ZOLLIKOFEN 
 
 
Esther Schwarz  Stefan Sutter 
Präsidentin Sekretär 

Fakultatives Referendum 
 
Der Beschluss des Grossen Gemeinderats vom 30. August 2023 ist im Amtsanzeiger vom  
öffentlich bekannt gemacht worden, mit dem Hinweis, dass innert 40 Tagen seit Veröffentlichung 
das fakultative Referendum gemäss Art. 34 der Gemeindeverfassung ergriffen werden kann. Die 
Referendumsfrist ist unbenutzt abgelaufen. 
 
Zollikofen,  Stefan Sutter 
   Gemeindeschreiber 


